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Z wielką przyjemnością wysyłamy pierwszy 

biuletyn w roku 2023, jest to także pierwszy 

biuletyn Zarządu wybranego podczas ostatniego 

Zjazdu Polskiego Towarzystwa Socjologicznego.  

Zachęcamy do włączenia się w działania sekcji. 

Przede wszystkim zapraszamy na dyskusję wokół 

ostatniej książki prof. Krystyny Szafraniec o 

polskich pokoleniach (16 marca o godz. 16.30, 

online). Zachęcamy również do włączenia się w 

prace nad podręcznikiem socjologii młodzieży. 

W planach sekcyjnych jest organizacja 

„międzyzjazdowej” konferencji sekcji (w roku 

2024) – instytucje/osoby chętne do 

zorganizowania takiej konferencji proszę o 

kontakt z Przewodniczącą Sekcji 

(ewa.krzaklewska@uj.edu.pl).  

Wprowadzenie 

Z życia sekcji – nadchodzące wydarzenia 

Wracamy do spotkań wokół monografii z zakresu 

socjologii młodzieży i edukacji.  

Pierwsze z cyklu poświęcone będzie książce prof. 

Krystyny Szafraniec „Pokolenia i polskie zmiany. 45 

lat badań wzdłuż czasu” (PWN, Warszawa 2022).  

Zapraszamy na seminarium 16 marca 2023 o 

godz.16.30. O książce, kontekstach, które 

wyjaśnia, historii badania, na którym się opiera 

mówić będą: prof. Zbigniew Kwieciński, prof. 

Bogdan Mach, prof. Maria Zielińska, prof. Tomasz 

Szlendak i dr Monika Kwiecińska-Zdrenka. 

Prowadzenie spotkania – dr Ewa Krzaklewska.  

Spotkanie będzie ważną okazją do uczczenia 

pamięci Prof. Krystyny Szafraniec, założycielki 

naszej Sekcji. 

Wszystkie osoby zachęcamy do dyskusji nad 
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Okazje. Nadchodzące konferencje  

i możliwości publikacyjne  

Komunikaty Sekcji 5 

Jako Sekcja jesteśmy otwarci na wspieranie 

różnorodnych wydarzeń i inicjatyw z zakresu 

tematycznego socjologii młodzieży i edukacji. 

Zapraszamy do lektury biuletynu i włączania się do 

działań sekcji! 

Z wyrazami szacunku, 

Zarząd Sekcji 

Ewa Krzaklewska (Przewodnicząca), Beata Trzop 

(Sekretarz), Piotr Długosz, Monika Kwiecińska-

Zdrenka, Piotr Mikiewicz 

 

 

 

Można stworzyć listę wysyłkową na podstawie kart 

klientów, arkuszy z informacjami o klientach, 

wizytówek zebranych podczas targów lub list 

członkowskich. Być może warto również rozważyć 

zakup listy wysyłkowej w firmie obsługującej 

klienta docelowego. 

Następnie należy określić, ile czasu i pieniędzy 

można poświęcić na biuletyn. Te czynniki pozwolą 

ustalić długość biuletynu oraz częstotliwość jego 

publikacji. 

 

książką i znaczeniem badań longitudinalnych oraz 

koncepcji pokolenia w badaniach nad młodzieżą. 

Link do spotkania: 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZjQzMTBhYzEtMjdjMC00NjNhLW

EzN2YtMzQzOTQwNzExYzY3%40thread.v2/0?context

=%7b%22Tid%22%3a%22eb0e26eb-bfbe-47d2-

9e90-

ebd2426dbceb%22%2c%22Oid%22%3a%224034ed48

-7ac6-4a70-a231-7034dc3d58c9%22%7d 

Będziemy wdzięczni za upowszechnianie informacji 

o planowanym seminarium w swoim środowisku! 

28.02.2023  
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Szanowne Członkinie i Szanowni Członkowie 

Sekcji Socjologii Młodzieży i Edukacji! 

 

„Pokolenia i polskie zmiany” – dyskusja wokół 

książki prof. Krystyny Szafraniec (16/03, 16.30, 

online) 
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1. maj 2023: Maria Zielińska, Gotowi na dorosłość? Projekty życiowe i zasoby społeczne pokolenia 2.0, 

Wyd. IFiS PAN, Warszawa 2020 

2. wrzesień 2023: Monika Kwiecińska-Zdrenka, Pokolenie (nie)obecne. Uwarunkowania i procesy 

obywatelskiej aktywności i bierności młodych dorosłych, Wyd. PWN, Warszawa 2022 

Kolejne spotkania będą dotyczyły książek dwóch autorek: 

1. konferencja on-line pt. „Młodzi w świecie 

globalnych ryzyk i kryzysów społecznych. 

Podziały, zróżnicowania, wykluczenia” 

(organizatorzy: Pracownia Badań nad 

Młodzieżą Instytutu Socjologii Uniwersytetu 

Zielonogórskiego i Sekcja Socjologii Młodzieży 

i Edukacji PTS - 9 czerwca 2023 (40 

uczestników), więcej o konferencji można 

dowiedzieć się tu: 

Sprawozdanie z konferencji Młodzi w świecie 

globalnych ryzyk i kryzysów społecznych. 

Podziały, zróżnicowania, wykluczenia / 

Aktualności / Instytut Socjologii (uz.zgora.pl) 

Podsumowanie roku 2022 i plany na 2023 
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2. konferencja on-line „Kryzys czy szansa na 

zmianę? Wpływ pandemii COVID-19 na 

edukację i społeczeństwo” (organizatorzy: 

Centrum Badań Młodzieży Uniwersytet 

Pedagogiczny im. KEN w Krakowie, Instytut 

Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytet 

Warszawski, Dolnośląska Szkoła Wyższa – 

patronat Sekcji Socjologii Młodzieży i 

Edukacji Polskiego Towarzystwa 

Socjologicznego) - 13 stycznia 2022 (49 

uczestników)  

1. Organizacja dyskusji wokół książek wydanych w 

ostatnim czasie – prosimy o zgłaszanie 

własnych monografii czy raportów, na temat 

których warto byłoby zorganizować dyskusję. 

 

2. Opracowujemy regulamin nagrody za najlepszy 

artykuł naukowy i/lub pracę magisterską z 

zakresu socjologii młodzieży im. Prof. Krystyny 

Szafraniec. Wystąpiliśmy o środki na tę nagrodę 

do Zarządu Głównego PTS. Szczegóły konkursu 

ogłosimy w kolejnym biuletynie Sekcji. 

 

3. pomysłowi i możliwemu kształtowi książki 

odbędzie się w dniu 13 kwietniu 2023, o godz. 

15. Osoby chętne prosimy o zgłoszenie się 

emailowo do dr Ewy Krzaklewskiej, 

ewa.krzaklewska@uj.edu.pl 

 

W 2022 roku udało się zorganizować dwa 

przedsięwzięcia z udziałem Sekcji. Były to: 

 

W ostatnich miesiącach podjęliśmy następujące 

działania: 

 
4. Planujemy opracowanie i wydanie 

podręcznika z zakresu socjologii młodzieży. 

Robocze spotkanie poświęcone temu 

pomysłowi i możliwemu kształtowi książki 

odbędzie się w dniu 13 kwietniu 2023, o 

godz. 15. Osoby chętne prosimy o zgłoszenie 

się e-mailowo do dr Ewy Krzaklewskiej, 

ewa.krzaklewska@uj.edu.pl 
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Prof. Maria Zielińska i 

Rocznik Lubuski 48, cz. 1 

Ogłoszenia 

Ukazał się długo wyczekiwany specjalny numer 

Rocznika Lubuskiego (48. cz.1 2022, „Młodzież 

wobec zmian społecznych w świecie globalnych 

ryzyk”, link do tomu: 

http://www.roczniklubuski.uz.zgora.pl/tom-48-

2022/, który jest w całości dedykowany Marii 

Zielińskiej. Redaktorki tomu (Dorota Szaban i Beata 

Trzop) do przygotowania tego dedykowanego numeru 

zaprosiły Autorów i Autorki związane z działalnością 

Sekcji Socjologii Młodzieży i Edukacji Polskiego 

Towarzystwa Socjologicznego oraz badaczy 

zajmujących się problematyką młodzieży i pokoleń, 

którzy w swojej pracy naukowej mieli okazję 

współpracować z Marią Zielińską. 

Maria Zielińska jest autorką, współautorką i 

redaktorką ponad 120 publikacji, w tym min. 

monografii poświęconych problemom młodzieży, 

wyznacznikom pokolenia oraz wyznacznikom karier 

zawodowych: „Gotowi na dorosłość? Projekty życiowe 

i zasoby społeczne pokolenia 2.0” (2020), „Ariergarda 

realnego socjalizmu. Społeczne biografie pokolenia 

stanu wojennego” (2006), „Studenci zielonogórscy u 

progu XXI wieku” (1999, współaut.) oraz „Młodzież w 

czasach nieufności. Studenci zielonogórscy o sobie i 

innych” (2016, współaut.). Tym dedykowanym 

numerem świętujemy 40. lecie pracy zawodowej 

Marii, jej obecność w świecie nauki. Dla nas – członkiń 

i członków SSMiE na szczególną uwagę zasługuje rola 

Marii Zielińskiej w konsolidacji środowiska badaczy 
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młodzieży w ramach PTS i Sekcji Socjologii 

Młodzieży i Edukacji. Poczynione przez Marię 

Zielińską ustalenia empiryczne i teoretyczne są 

podstawą wielu opracowań innych badaczy, a 

współpraca z licznymi ośrodkami naukowymi 

(Warszawa, Wrocław, Łódź, Kraków, Toruń czy 

Charków) pozwala na ich popularyzację. Obecność 

autorów z tych środowisk w opublikowanym tomie 

świadczy o tej różnorodnej współpracy. Twórców 

tego tomu (autorów, recenzentów, redaktorek) łączy 

wspólny mianownik - niezwykła osoba – Maria. 

 

Gratulujemy Jubileuszu i zapraszamy do lektury! 

tomu! 

Oczywiście istnieje niebezpieczeństwo, że próba 

zwrócenia się do wszystich możliwych odbiorców 

sprawi, że tematyka biuletynu będzie zbyt szeroka. 

W naszym przykładzie nie chcemy umieszczać 

artykułów dotyczących tworzenia oprogramowania 

na rynek edukacyjny. Przeglądając artykuły dla osób, 

które nie są zbytnio zainteresowane główną 

tematyką biuletynu, lub artykuły o zbyt szerokiej 

tematyce, czytelnicy nie będą mogli szybko określić, 

czy biuletyn jest im przydatny i przestaną być nim 

zainteresowani. 

Podstawą jest równowaga. W każdym biuletynie 

skierowanym do wszystkich głównych członków 

grupy docelowej w danej dziedzinie lub przemyśle 

musi znaleźć się coś interesującego. Dzięki temu 

 
 
 
 
 
 

Jubileusz prof. Marii Zielińskiej 

 

 

Socjologia młodzieży i edukacji – okazje. Nadchodzące konferencje, 

możliwości publikacyjne 
1. Redakcja Roczników Nauk Społecznych zaprasza 

do składania artykułów do zeszytu 

poświęconego socjologii edukacji do 31 marca 

2023. Poszukiwane są między innymi (ale nie 

wyłącznie) teksty dotyczące przemian edukacji 

na poziomie akademickim, decyzjom 

edukacyjnym uczniów i ich rodziców, edukacji 

domowej, edukacji regionalnej. Informacje o 

czasopiśmie znajdziecie Państwo tu: 

https://ojs.tnkul.pl/index.php/rns/about) 

2. Redaktorzy czasopisma "Youth in Central and 

Eastern Europe” zapraszają do nadsyłania 

publikacji do numeru specjalnego: "Młodzież na 

barykadach. Udział młodzieży w rewolucjach i 

protestach w XX i XXI wieku w Europie Centralnej 

i Wschodniej". Data nadsyłania tekstów to 28 luty 

2023 r. 

 

 

 

Celem tego numeru jest pokazanie udziału 

http://www.roczniklubuski.uz.zgora.pl/tom-48-2022/
http://www.roczniklubuski.uz.zgora.pl/tom-48-2022/
https://ojs.tnkul.pl/index.php/rns/about


Serdecznie zapraszamy!  

Celem tego numeru "Youth in Central and Eastern 

Europe” jest pokazanie udziału młodzieży w 

protestach i rewolucjach w perspektywie historycznej 

i współczesnej. W numerze skupiono się na zbadaniu, 

jaki wpływ miała młodzież na polityczne i społeczne 

kursy państw i narodów Europy Centralnej i 

Wschodniej.  

Informacje o przesłaniu manuskryptu: 

Młodzież w Europie Środkowej i Wschodniej e-ISSN 

2720-4049 

https://ycee.up.krakow.pl/informacje/autorzy 

Artykuły można nadsyłać w języku polskim, 

angielskim. Publikacja w tym numerze specjalnym 

jest bezpłatna.  

Aby uzyskać więcej informacji, możesz skontaktować 

się z redaktorem tematycznym: Mateusz Kamionka 

https://kmeep.law.sumdu.edu.ua/en. Redaktorami 

pomocniczymi tomu są Serhii Dehtiarov Sumy State 

University, Ukraine s.degtyarev@yur.sumdu.edu.ua i 

Maksym Potapenko Nizhyn Mykola Gogol State 

University, Ukraine dulen@ukr.net 

1. Sekcja „Youth and Generation” Europejskiego 

Towarzystwa Socjologicznego (ESA) 

organizuje konferencję pt: ESA RN30 Mid-

Term Conference: Youth in the post-

pandemic: from experiences of inequalities to 

new opportunities for solidarities. 

Przewidziano 2 wystąpienia główne, wystąpią 

Prof Carmen Leccardi (University of Milano 

Bicocca) i Prof Maria Grasso (Queen Mary 

University of London). Konferencja odbędzie 

się 20-23 września 2023 na Sardynii. Czas 

nadsyłania abstraktów to: 13 marca 2023: 

https://www.europeansociology.org/opportu

nities/cfps-conferences 

2. Instytut Nauk Socjologicznych KUL oraz 

Lubelski Oddział Polskiego Towarzystwa 

Socjologicznego zapraszają do udziału w 

konferencji pt.: "Rozumieć młodzież: 
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Czasopismo zostało powołane przez badaczy 

problematyki młodzieży z Europy Środkowej i 

Wschodniej. Jego głównym celem jest integracja 

specjalistów zajmujących się w swoich pracach 

różnymi aspektami funkcjonowania młodzieży w 

społeczeństwie. W publikowanych artykułach pojawiają 

się kwestie młodzieży ujmowane z perspektywy 

makrospołecznej, jak też mikrospołecznej. 

Publikujemy teksty, które przybliżają wiedzę o 

młodzieży w oparciu o metodologię jakościową, jak też 

ilościową. Teksty mogą mieć charakter teoretyczny 

lub/i empiryczny. Redaktorzy liczą na zainteresowanie 

publikowaniem w czasopiśmie zarówno młodych 

badaczy, jak też tych bardziej doświadczonych. Łamy 

czasopisma otwieramy dla wszystkich, którzy mają coś 

ciekawego i oryginalnego do powiedzenia na temat 

młodzieży i problemów, jakie są z nią związane. Z 

„Youth in Central and Eastern Europe” współpracuje 

grono wybitnych naukowców z kraju i ze świata, 

reprezentujących wiodące ośrodki naukowe zajmujące 

się badaniem nad młodzieżą. Czasopismo 

indeksowane w: BazHum, ICI Journals Master, ICI World 

of Journals, Google Scholar. CEJSH, PBN, Arianta, 

Crossref, ERIH PLUS, DOAJ. 

W biuletynach jest mało miejsca, a ich czytelnicy mają 

mało czasu, dlatego artykuły muszą być bardzo 

zwięzłe i prowadzić do jednego, głównego wniosku. 

Można go wywieść, korzystając z dwóch do pięciu 

(mniej więcej) wniosków pośrednich. Przede wszystkim 

muszą być one ukierunkowane na ukazanie korzyści 

dla czytelnika, który jednak powinien samodzielnie ją 

wskazać. Może to być nowa wiedza lub opracowanie, 

pomysł na ulepszenie działalności lub — tak jest nawet 

lepiej — wskazówka, jak prowadzona działalność może 

rozwinąć czytelnika. Artykuł powinien wyjaśniać, 

inspirować, zachęcać, wywoływać entuzjazm, 

prowokować do myślenia, zadowalać — powinien 

wywoływać pozytywne odczucia. Oczywiście najlepszą 

reakcją jest stwierdzenie przez czytelnika, że 

prezentowane produkty lub usługi są rozwiązaniami, 

których potrzebuje. 

Podsumowując: przyciągnij uwagę czytelnika 

efektownym tytułem i ciekawym początkiem, a 

następnie nagródź go za czytanie kolejnych stron, 

dając mu coś, czego nie miał wcześniej. Pamiętaj 

także, że artykuł musi być krótki i konkretny. Jeżeli to 

konieczne, pokaż, jak Twoje produkty i usługi wiążą 

się z poruszanymi w nim problemami. Dzięki temu 

masz dużą szansę na zachowanie dotychczasowych 

współczesne wyzwania i ich konteksty w 

perspektywie interdyscyplinarnej", która odbędzie 

się w dn. 8 marca 2023 r. (środa) w sali C-1031. 

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 09.30. Informacje 

o programie znajdziecie tu: 

https://www.kul.pl/files/107/konferencje_-

_programy/socjologia/konferencja_rozumiec_mlodz

iez_2023-1.jpg 

3. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ 

Kraków organizuje w dniu 19 kwietnia 

2023 konferencję Młodzi o sporcie 2023: Druga 

strona medalu - zarządzanie zmianą w sporcie.  

Organizatorzy do 31 marca gromadzą teksty do 

monografii i zgłoszenia do czynnego udziału w sesji 

posterowej IX Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

organizowanej przez Koło Naukowe UJ oraz Instytut 

Przedsiębiorczości UJ.  

Tematem przewodnim tegorocznej konferencji jest 
zarządzanie zmianą. 
 zarządzanie zmianą.  

1. Najważniejsze daty:  do 31 marca - zgłoszenia do udziału 

w sesji posterowej, do 30 kwietnia - przesłanie gotowego 

Konferencje 

https://ycee.up.krakow.pl/informacje/autorzy
https://kmeep.law.sumdu.edu.ua/en
javascript:void(window.open('/imp/dynamic.php?page=compose&to=s.degtyarev%40yur.sumdu.edu.ua&popup=1%27,%27%27,%27width=820,height=610,status=1,scrollbars=yes,resizable=yes%27))
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Najważniejsze daty:  do 31 marca - zgłoszenia 

do udziału w sesji posterowej, do 30 kwietnia - 

przesłanie gotowego artykułu do publikacji. 

Więcej informacji dla autorów: 

https://przedsiebiorczosc.uj.edu.pl/mos-2023 

4.  „SOS. Gdy utknąłeś w sieci – zaburzenia 

emocjonalno-behawioralne dzieci i młodzieży”. 

Konferencja odbędzie się 14 marca w Krakowie. 

Organizatorzy to Zespół Szkół i Placówek 

Specjalnych w Krakowie oraz Collegium 

Humanum – Szkoła Główna Menadżerska w 

Warszawie. Zakres tematyczny konferencji 

obejmuje problem nadużywania internetu przez 

młodzież i ukazania nowatorskich metod pracy 

w różnych krajach.  Szczegóły: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/267700,34

,komunikat,_sos__gdy_utknales_w_sieci____zap

roszenie_na_konferencje_naukowa.html 

5. Zaproszenie na 0gólnopolską konferencję 

naukową "Pokoleniowość – dyskursy wieku, 

dyskryminacje, stereotypy, społeczeństwo i 

kultura", która odbędzie się 1 kwietnia 2023 r. 

(zgłoszenia abstraktów 18 marca 2023). 

Konferencja on-line. Wśród tematów 

konferencji mają znaleźć się: pokolenie, wiek, 

wychowanie, stereotypy w przedstawieniach 

kulturowych (film, serial, literatura, teatr, gry 

komputerowe, sztuki plastyczne etc.); 

społeczeństwo i przemiany obyczajowe; 

społeczne i kulturowe postrzeganie wieku 

historia i współczesność; określenia 

pokoleniowe; zmiany i przemiany wobec wieku; 

opozycja starość – młodość; dyskryminacje/ 

uprzedzenia i faworyzacja; konflikt 

pokoleniowy i nieporozumienia i inne.  

Niezależnie przyjmowane będą również studia 

szczegółowe (case studies) z wykorzystaniem 

wybranej metodologii mono- lub 

interdyscyplinarnej. Zgłoszenia można 

przesyłać na adres: 

paks.ekonferencja@gmail.com  

6. 7 kwietnia 2023 odbędzie się ІІ 

Międzynarodowa naukowo-praktyczna 

konferencja «Rozwój edukacji i nauki jako 

strategia formowania kultury przyszłości» w 

Strona 5 Sekcja Socjologii Młodzieży i Edukacji 

 

Kijowie (organizator to Narodowy Uniwersytet 

Pedagogiczny im. M. P. Dragomanowa 

Konferencja odbędzie się 7.04.2023 roku w trybie 

online (za pośrednictwem komunikatora- wideo 

ZOOM). Materiały pokonferencyjne zostaną 

opublikowane w monografii naukowej 

«Humanistyczny Korpus» lub w czasopiśmie 

naukowym „Kulturoznawczy Almanach”. 

Zgłoszenia udziału są 

przyjmowane do 30.03.2023 r.: gum-

korpus@ukr.net 

7. W dniach 21 września 2023 - 22 września 2023 

odbędzie się The International Mid-term ESA RN 

10 Conference "Sociology of Education: Wellbeing 

and Resilience in the Times of Crisis" 

(organizator: The Maria Grzegorzewska 

University). Szczegóły znajdują się tutaj: 

http://www.aps.edu.pl/news/call-for-papers-

esa-rn-10-conference/ 

 

 

Komunikaty sekcji 

 
 

Przypominamy o konieczności wniesienia 

składki sekcyjnej przy okazji regulowania 

rocznej składki członkowskiej PTS. 

 

Zapraszamy do przesyłania informacji o 

własnych publikacjach książkowych, okazjach 

do publikacji i spotkań koleżanek i kolegów z 

naszej sekcji do Zarządu Sekcji. 

 

W wyborach 16.09.2022 r wyłoniliśmy zarząd 

sekcji w składzie: 

Przewodnicząca Sekcji: dr Ewa Krzaklewska, 

Uniwersytet Jagielloński  

Sekretarz Sekcji: dr hab. Beata Trzop, prof. UZ, 

Uniwersytet Zielonogórski 

Członkowie Zarządu Sekcji Socjologii Młodzieży 

i Edukacji 

dr hab. Piotr Długosz, prof. UP, Uniwersytet 

Pedagogiczny im. KEN w Krakowie 

dr hab. Piotr Mikiewicz, prof. DSW, Dolnośląska 

Szkoła Wyższa we Wrocławiu 

dr Monika Kwiecińska-Zdrenka, Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika w Toruniu 
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